АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016

      № 336

О внесении изменений в Постановление Администрации Среднеканского городского округа от 22.12.2015г. №255 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»
В соответствии с Государственной программой Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации Магаданской области от 28 ноября 2013 года № 1179-па, на основании Соглашения № 053 от 19 сентября 2016 года о предоставлении в 2016 году субсидии бюджету  муниципального образования «Среднеканский городской округ» на частичное возмещение расходов по питанию (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, принимая во внимание письмо Министерства образования и молодёжной политики Магаданской области от 06.04.2016 года № 2001, в целях эффективности использования бюджетных средств,
постановляю:
1. Внести в Постановление Администрации Среднеканского городского округа от 22.12.2015г. №255 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» изложить в следующей редакции:

Средства областного бюджета на обеспечение питания обучающихся, поступающие в бюджет муниципального образования «Среднеканский городской округ» на реализацию государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы обеспечивают частичное возмещение расходов по питанию всех обучающихся в установленном размере и расходов по питанию (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях МО «Среднеканский городской округ».
2. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить реализацию Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести» и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01.04.2016 года.
	Глава Администрации

	Ф.Ф.Трибух

Исп. Бендеберя Н.Н.
1
2